

Titel YTTRANDE över ”Redovisning av uppdrag om vidareändningsplikt och framhävande av innehåll av allmänt intresse” (Dnr: 22/01984)		Sida 1 (2)
Författare	Datum 2024-03-25	Version 1.0

YTTRANDE över ”Redovisning av uppdrag om vidareändningsplikt och framhävande av innehåll av allmänt intresse” (Dnr: 22/01984)

1 Inledning

Copsywede har beretts tillfälle att inkomma med yttrande över Myndigheten för press, radio och tv:s rapport ”Redovisning av uppdrag om vidareändningsplikt och framhävande av innehåll av allmänt intresse”.

1.1 Presentation Copsywede

Copsywede arbetar för att finansiera skapandet av ny kultur och är experter på kollektiv förvaltning av upphovsrätt på tv-området. Copsywede licensierar vidareanvändning av tv- och radioprogram i olika medier och är den organisation som på uppdrag av rättighetshavarna bland annat lämnar licenser för vidareändning av sådana sändningar som kan omfattas av vidareändningsplikt. Copsywede sköter även det svenska ersättningsystemet för privatkopiering. Copsywede arbetar, på uppdrag av sina 14 medlemsorganisationer, för att kulturskapare ska få betalt för sin upphovsrätt. För att kulturkonsumtionen ska vara hållbar måste de som skapar få en rimlig ersättning. Copsywede står under tillsyn av Patent- och registreringsverket (PRV).

2 Rapporten

2.1 [4] Vidareändningsplikten

Den tekniska utvecklingen och förändringar på marknaden för tv-distribution kan anses ha minskat behovet av en vidareändningsplikt ur ett generellt perspektiv. De omständigheter som tidigare särskilt motiverade vidareändningsplikten, dvs att stor del av den svenska allmänheten var hänvisade till att endast kunna ta emot public service-utbudet via den enda distributör som fastighetsägaren valde, gäller i stor utsträckning inte längre. Idag har en övervägande del av allmänheten möjlighet att få tillgång till utbudet på andra sätt, typiskt sätt via bredband (så kallade OTT-tjänster).

Titel YTTRANDE över ”Redovisning av uppdrag om vidareändningsplikt och framhävande av innehåll av allmänt intresse” (Dnr: 22/01984)		Sida 2 (2)
Författare	Datum 2024-03-25	Version 1.0

Samtidigt motiveras vidareändningsplikten av det allmänna intresset av allsidig upplysning. Myndigheten konstaterar att även om public service-utbudet finns tillgängligt genom appar såsom SVT-play, utan inlåsnings effekter, så spelar även allmänhetens tv-vanor in och många tar alltså del av sändningarna linjärt. Myndigheten menar att det är viktigt att innehållet är lättillgängligt för hushållen och att enbart hänvisa till internetdistribution skulle kunna skapa tröskeffekter för många hushåll. Myndigheten gör den samlade bedömningen att vidareändningsplikten bör vara kvar.

*Copyswede **delar myndighetens bedömning** att det fortfarande finns ett behov av en vidareändningsplikt för att tillgodose allmänhetens intresse av tillgång till allsidig upplysning och **tillstyrker** även förslaget att rubriken i 9 kap. radio- och tv-lagen ändras på sådant sätt att ”i kabelnät” stryks.*

*Copyswede **delar även myndighetens bedömning** att ytterligare överväganden rörande vidareändningsplikten kan behöva göras framöver, inte minst i ljuset av mediemarknadens utveckling.*

Stockholm den 25 mars 2024

Mattias Åkerlind